
 

Obec Sečovská Polianka 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  

 
č. 5/2015 

 

k zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky 

v Základne škole Sečovská Polianka  

 
 

 

 

 

 

 

 
Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli dňa: 18.11.2015 

VZN schválené na OcZ dňa: 04.12.2015 

VZN vyvesené na úradnej tabuli dňa: 08.12.2015 

VZN nadobúda účinnosť dňa: 01.01.2016 



Obecné  zastupiteľstvo  v   Sečovskej   Polianke   v   zmysle   § 6, § 11 ods. 4 písm. g zákona 

č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a § 20 ods.3  zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 

tomto  

 

Všeobecne záväznom nariadení  
č. 5/2015 

k zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky  

v Základnej škole v Sečovskej Polianke 

 

 

Čl. 1 

Úvodné ustanovenia 

 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa podrobnejšie upravuje miesto a termín povinného 

prihlásenia dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v základnej škole (ďalej len zápis). 

 

Čl.2 

Termín a miesto zápisu 

 

1) V zmysle § 20 ods. 3 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

v znení neskorších predpisov zápis dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky  

do  Základnej školy v Sečovskej Polianke sa uskutoční vždy v termíne od 1. apríla do 30. 

apríla školského roka, ktorý predchádza začiatku školského roka, v ktorom má dieťa plniť 

povinnú školskú dochádzku. 

2) Termín a miesto zápisu určí zriaďovateľ Základnej školy v Sečovskej Polianke 

a v predstihu ho zverejní na verejne prístupnom mieste v škole, na webovej stránke školy 

a obce, na úradnej tabuli v obci a prostredníctvom obecného rozhlasu najneskôr 15 dní pred 

zápisom. 

3) Obci Sečovská Polianka sa doručuje zoznam všetkých detí, ktoré boli zapísané na plnenie 

povinnej školskej dochádzky do 15.mája kalendárneho roku, v ktorom sa zápis do prvého 

ročníka základnej školy uskutočnil. 

 

Čl. 3 

Zrušovacie ustanovenie  

 

Týmto VZN sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie Obce Sečovská Polianka  č. 2/2011. 

 

Čl. 4 

Záverečné  ustanovenie  

 

Obecné zastupiteľstvo v Sečovskej Polianke sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom 

zasadnutí dňa  04.12.2015 uznesením č. 58/IX/2015 a toto VZN nadobúda účinnosť dňom 

1.1.2016. 

 

 

 

                                                                                   MVDr. Marián Fedor  

              starosta obce                                                                                     


